

حضرت آیت الله خامنه ای:

# جنایات غزه متوقف نشود، نمی‌توان جلوی مقاومت را گرفت



حضرت آیت‌الله خامنه‌ای علم را مانند همه دارایی‌ها، مسئولیت‌آور دانستند و افزودند: هرکسی در هر دانشی نخیه می‌شود و به رتبه‌ای دست می‌یابد، هم از آن دانش و هم از اعتباری که به واسطه آن دانش در جامعه بدست می‌آورد، باید در جهت خدمت به مردم استفاده کند. رهبر انقلاب با استناد به سخنانی از امیرمومنان(ع) مبنی بر تعهد علما و دانشمندان برای شناخت و دفاع از مظلوم در مقابل ظلم گفتند: واکنش در مقابل جنایات رژیم صهیونیستی در غزه، جزو مسئولیت‌هایی است که بر پرورگار بر عهده دانشمندان گذاشته است.

رهبر انقلاب در ادامه سخنانش با اشاره به تذکرات قبلی درباره اصلاح رویه مشروط بودن ارتقاء اعضای هیئت علمی دانشگاهها به مقالات علمی، از استسمرار این روند غیرمنطقی انتقاد کردند و گفتند: مقاله‌نویسی و انتشار تحقیقات و مقالات استنادی معتبر در مجلات و مراکز علمی دنیا و شرکت در مسابقه علمی جهان کار خوبی است که حتما باید انجام بگیرد اما منوط کردن ارتقاء اعضای هیئت علمی به این موضوع، منطقی نیست. ایشان افزودند: البته مقالات علمی خوب، مایه ارتقاء شهرت و اعتبار علمی کشور است که دستگاههای مدیریت علمی کشور باید برای این ارتقاء، راههای مناسبی پیدا کنند تا رتبه علمی کشور در رتبه‌بندی‌های جهانی تنزل پیدا نکند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر اینکه هدف اصلی از تولید مقالات علمی و پژوهشی و پایان‌نامه‌ها کمک به حل مسائل کشور باشد، افزودند: بهداشت و سلامت، مسکن، امنیت، تغذیه، خانواده، محیط زیست، اصلاح ساختارهای حکومتی و ارتباطات بین‌المللی از جمله مسائل کشور است که باید مقالات پژوهش‌های علمی قوی دارای راحل برای آنها تولید شود و در این زمینه نباید به کارهای روزنامه‌ای و یادداشت‌های باصطلاح ژورنالیستی اکتفا شود.

رهبر انقلاب در بیان نکته پایانی، به تبیین وظیفه مسئولان در قبال نخبگان پرداختند و گفتند: مسئولان کاری کنند که نخیه احساس مفید بودن بکنند.

ایشان از جمله عوامل مهاجرت نخبگان را (که گاهی حرف‌های مبالغه‌آمیزی هم درباره آن مطرح می‌شود)، احساس بی‌فایده‌

مبتکرانه علمی آماده کنند. رهبر انقلاب تحرک علمی برخی کشورهای منطقه را پس از مشاهده پیشرفت علمی ایران یادآور شدند و افزودند: نباید به نتایج حرکت قبلی مغرور شویم و از مسابقه علمی جاری در دنیا عقب بمانیم؛ چرا که با وجود همه پیشرفت‌ها، هنوز از لحاظ دانش و علم عقب هستیم. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به سخنان امیرمومنان(ع) درباره قدرت علم، گفتند: «العلم سلطان»، بنابراین اگر بخواهیم کشور را آسیب‌های متعارف دنیا مصون بماند، باید برای پیشرفت‌های علمی به جد تلاش کنیم.

رهبر انقلاب سرمایه‌گذاری سادی دولت، سرمایه‌گذاری بخش خصوصی و «سرمایه‌گذاری محیط‌های علمی به معنای تلاش برای ابتکار، نوآوری و یافتن راه حل‌های میانبر حل مشکلات» را لازمه حرکت جدید جامعه نخبگانی و علمی دانستند و گفتند: باید با استفاده از همراهی دولت و مسئولان و مدیران جوان کشور و همت همه نخبگان، این جهش جدید را محقق کنیم. ایشان آینده کشور را روشن و امیدبخش خواندند اما افزودند: تجربه به ما می‌گوید باید از فرصت موجود کنونی حداکثر استفاده را بکنیم و با تکیه بر اراده و توان و زیرساخت‌های موجود در کشور، شیب صعودی پیش‌رو را با قوت پشت سر بگذاریم.

رهبر انقلاب نبود اراده، یأس و بی‌اعتمادی به توانایی خود را از جمله موانع پیشرفت هر ملت برشمردند و با اشاره به سخنان تحقیرآمیز یکی از نخست‌وزیران دوره طاغوت درباره ناتوانی ملت ایران در ساخت لوله‌نگ یا لوله آفتابه گلی گفتند: در دوره طاغوت، همه عوامل عدم پیشرفت و ادامه عقب‌ماندگی جمع بود اما امروز به فضل الهی هم اراده و هم توان حرکت و پیشرفت علمی وجود دارد. ایشان چند میلیون جوان دانش‌آموخته و دانشجوی را ثروتی بزرگ و با ارزش خواندند و افزودند: بسیاری از این جوانان با انگیزه و با روحیه، پیشنهادها یا ارزشی برای حل مشکلات دارند.

رهبر انقلاب، خواستن و توانستن را دو واقعیت امروز کشور خواندند و افزودند: اگر مسئولان، مراکز علمی و نخبگان از این فرصت استفاده نکنند، به ایران و تاریخ کشور ظلم می‌شود.

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار با نخبگان و استعدادهای برتر علمی تأکید کردند که اگر جنایات غزه متوقف نشود، نمی‌توان جلوی مقاومت را گرفت.

به گزارش ایسنا، حضرت آیت الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار حدود هزار نفر از نخبگان و استعداد‌های برتر علمی کشور، خواستار یک جهش تازه و مبتکرانه علمی و ورود به فصل تازه‌ای از فعالیت‌های نوآورانه در مراکز و محیط‌های علمی-دانشگاهی شدند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین با اشاره به جنایات‌های رژیم صهیونیستی در نسل‌کشی مردم فلسطین در غزه، قطع ضروری بمباران‌ها را مورد تأکید قرار دادند و با اشاره به نقش ملموس آمریکا‌ها در سیاست‌گذاری اقدامات صهیونیست‌ها، گفتند: ملت‌های مسلمان و حتی مردم غیرمسلمان جهان از جنایات جاری رژیم اشغالگر جدا عصبانی هستند و اگر این وحشی‌گری‌ها ادامه یابد، مسلمانان جهان و نیروهای مقاومت بی‌تاب می‌شوند و دیگر کسی نمی‌تواند جلوی آن‌ها را بگیرد.

رهبر انقلاب، قضایای جاری فلسطین را جنایات عیان رژیم صهیونیستی و نسل‌کشی آشکار در مقابل چشم همه جهانیان خواندند و گفتند: اعتراض مسئولان برخی کشورها در مکالمات خود با مسئولان ما این بوده که چرا فلسطینی‌ها غیرنظامیان را کشته‌اند؟ این حرف خلاف واقع است چرا که ساکنان شهرک‌ها غیرنظامی نیستند و مسلح هستند ولی با حتی فرض غیرنظامی بودن، چه تعداد از آنها کشته شدند و چه تعداد از غیرنظامیان فلسطینی این روزها به شهادت رسیده‌اند؟

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: رژیم غاصب صد برابر آن تعداد، یعنی چند هزار زن و بچه و پسر و جوان غیرنظامی را در این چند روز کشته است و با بمباران مراکز پر جمعیت و ساختمان‌هایی که می‌داند محل سکونت غیرنظامیان است، جلوی چشم مردم دنیا در حال جنایت است. ایشان با تأکید بر اینکه دولت غاصب صهیونیستی به علت این جنایات قطعاً باید محاکمه شود، دولت آمریکا را مسئول سیاست‌های رژیم غاصب دانستند و افزودند: بر اساس اطلاعات متعدد، سیاستگذار و تنظیم‌کننده سیاست جاری این روزهای رژیم صهیونیستی، آمریکا‌یی‌ها هستند و آمریکا در این قضیه مسئول است و باید مسئولیت خود را بشناسد. رهبر انقلاب با تأکید بر اینکه بمباران‌ها باید فوراً قطع شود، اجتماعات ملت‌های مسلمان در کشورهای اسلامی و حتی غیرمسلمانان در آمریکا و اروپا را نشانه عصبانیت جدی ملت‌ها از جنایات رژیم صهیونیستی برشمردند و گفتند: اگر این جنایات ادامه پیدا کند، مسلمانان و نیروهای مقاومت بی‌تاب می‌شوند و دیگر کسی نمی‌تواند جلوی آنها را بگیرد. این واقعیت را باید بداند و این توقع را مطرح کنند که بگذارید فلان گروه فلان کار را انجام دهد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: البته رژیم صهیونیستی هر کاری بکند نمی‌تواند شکست مفتضحانه خود در این قضیه را جبران کند.

در ابتدای این دیدار حضرت آیت‌الله خامنه‌ای پس از سخنان ۷ نفر از نخبگان عرصه‌های خودرو، فناوری کوانتوم، کشاورزی، مبارزه با آلودگی هوا، عدالت اقتصادی-اجتماعی، طب سنتی و زیست‌بوم دانش‌بنیان کشور، توجه مسئولان فعال و پیگیر قوه مجریه به نکات مورد نظر نخبگان و پیوند جامعه نخبگانی کشور با مدیران جوان سطوح مختلف دولت را ضروری خواندند. ایشان با اشاره به آغاز یک جهش علمی و تحرک و جوش پرتنرم در محیط‌های دانشگاهی در حدود ۲ دهه قبل، گفتند: افزایش سرعت رشد علمی کشور و رسیدن آن به ۱۲ برابر متوسط سرعت رشد جهانی، از نتایج مبارک آن حرکت بود و اکنون نخبگان، دانشجویان و مراکز علمی-دانشگاهی کشور باید خود را برای یک خیزش جدید و فصل تازه‌ای از تحرک



سرمقاله

## فرسودگی زیر ساخت‌ها در کشور؛ نیازمند جذب سرمایه‌گذاری!



سید فرید پیمان مدیر مسئول

فرسودگی آوناب‌ها باعث شده است تردد در آنها انواع خسارات جانی و مالی را به مردم وارد نماید. فرسودگی ناوگان حمل و نقل عمومی نیز اعم از هواپیما و ماشین آلات علاوه بر خطر جانی موجب تحمیل هزینه های سنگین مالی بر پیکره اقتصاد کشور می‌گردد. جلوگیری از افزایش عوارض جاده ای و ایجاد تفکری که نتیجه آن قیمت گذاری دستوری بلیط هواپیما و حمل و نقل عمومی و عدم افزایش آن، باعث نابودی آوناب‌ها و جلوگیری از نوسازی ناوگان حمل و نقل عمومی از جمله هواپیما توسط شرکت های هواپیمایی و ناوگان حمل و نقل عمومی شده است البته موضوع تحریم های گسترده و نقش آن در این موضوع را نمی‌توان نادیده گرفت.

در این مدت دستسورالعمل‌های حفظ و نگهداری زیرساخت‌ها و هزینه استهلاک آنها رعایت نشده است. در صورتی که اگر دستسورالعمل حفظ و نگهداری زیر ساخت‌ها رعایت می‌شد علاوه بر جلوگیری از استهلاک شدید و خرابی آن، به طولانی‌تر شدن عمر مفید آنها کمک می‌شد.

در سال‌های اخیر که کشور با کمبود سرمایه و سرمایه‌گذاری روبه‌رو است حفظ، تعمیر و نگهداری زیرساخت‌ها اهمیت دو چندان بیشتری پیدا می‌کند و هزینه غفلت از آن برای کشور ما گران‌تر از قبل شده است.

جذب سرمایه و هدایت آن به سمت زیر ساخت‌ها نیاز اساسی کشور می‌باشد و لازم است هم اکنون که سیاست حاکمیت در برطرف نمودن موانع سرمایه‌گذاری و جذب آن است با خنثی نمودن و رفع تحریم‌ها زمینه را برای بهبود وضعیت اقتصادی کشور که باعث بهبود وضعیت سرمایه‌گذاری می‌گردد ایجاد نمود.

در واقع باید سرمایه‌گذاری در زیرساخت‌ها را برای نگهداری و به‌روز نمودن آنها افزایش داد تا با این کار جلوی هدر رفت سرمایه‌های ملی می‌چه از نظر کیفی و چه از نظر کمی گرفته شود.

اما اینکه بودجه عمرانی و هزینه کرد در پروژه‌های زیرساختی کشور افزایش یابد مستلزم بهبود وضعیت اقتصادی کشور است و این امر اتفاق نمی‌افتد مگر با ایجاد رونق اقتصادی و مهار تورم. لازمه این موضوع هم رفع موانع بین‌المللی از جمله تحریم‌های گسترده برعلیه کشورمان می‌باشد. بنابراین سیاست دولت در برطرف نمودن این موانع امری کلیدی در بهبود وضعیت زیر ساخت‌ها می‌باشد.

### قرارداد اول

عدم ارائه نسخه دوم قرارداد به کارگر مشکلی است که امروزه بسیاری از کارگران با آن مواجه هستند و تعداد کارفرمایانی که از این ترند استفاده می‌کنند بسیار افزایش یافته است زیرا کارفرما به این باور دارد که کارگر نیاز به ارائه نسخه دوم قرارداد ندارد و با ارائه آن موجب ایجاد قدرت در آنها و ضعف در خود می‌شود. تنظیم قرارداد یکی از مهمترین کارهایی است که قبل از استخدام افراد با توافق بین کارگر و کارفرما صورت می‌گیرد که این قرارداد باید مطابق نیاز کارگر و توان کارفرما تنظیم شود به همین خاطر ضروری است که برای بسنستن این قرارداد افراد به توافق نهایی برسند و سپس نسخه ای از آن به دست کارگر برسد اما در مواقعی شاهد آن هستیم که ارائه نسخه دوم قرارداد به کارگر صورت نمی‌گیرد و مشکلاتی ایجاد می‌کند.

تحقیقات نشان می‌دهد طیف گسترده بیکاری و افزایش تعداد جوانان تحصیل کرده باعث شده تا بسیاری از افراد با آگاهی از موضوع وجود قراردادهای پرشائبه تک نسخه ای باز هم به سمت این نوع کارگاه‌ها و واحدهای تولیدی بروند و شاید هم در ادامه کار به مشکل برخورد کنند.

در گفتگوی خبرنگاران با تعدادی از کارگران مشخص می‌شود که برخی از کارفرماها نسخه دوم قرارداد را به کارگر نمی‌دهند تا بتوانند به راحتی او را از کار اخراج کرده و مسئولیت ذاتی خود را کنار بگذارند اما به اعتقاد کارشناسان حوزه کار، این رویه کاملاً اشتباه است و کارگر بی‌خبر بدون داشتن نسخه دوم قرارداد نیز می‌تواند در صورت داشتن مدارک و شواهد صحیح و منطقی درباره مدت کار از کارفرما شکایت کند. به باور بسیاری از کارشناسان امر، نبود امنیت شغلی و وجود انواع قراردادهای شغلی، نوعی بی‌خیالی و عدم احساس مسئولیت و تکلیف در قبال تولید را در بین کارگران ایجاد کرده است و هم و غم اکثر کارگران، به تمدید یا عدم تمدید قراردادهای کاری در پایان سال از سوی کارفرمایان معطوف می‌شود و حوصله ای برای دقت بیشتر برای تولید محصول باکیفیت تر باقی نمی‌ماند!

### قرارداد دوم

دبیرکل کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران کشور با اشاره به اینکه اصلاح ماده ۷ و ۱۰ قانون کار می‌تواند امنیت شغلی نیروی

## مشکلات قراردادهای تک نسخه ای و مسئله دار جامعه کارگری کشور زیر ذره بین "عصر آزادی"

# کارگران مشغول درگیری با قرارداد کارند!

عصر آزادی / شهرام صادق زاده

کارگران به عنوان سرمایه‌های انسانی هر کشور نقش محوری در تحولات و مناسبات مختلف آن جامعه دارند و حمایت و رفح مشکلات و چالش‌های آنها، راه برون رفت از مشکلات مختلف اقتصادی، سیاسی، اجتماعی و فرهنگی را برای دولت‌ها هموار می‌سازد و آنجایی که جامعه کارگری، طیف گسترده‌ای از جمعیت کشورمان را تشکیل می‌دهند لذا اگر امنیت شغلی، معیشت و زمینه حضور مؤثر تر و فعال تر در بخش‌های گوناگون جامعه فراهم شده و ارزش گذاری بر نقش کارگر در جامعه توسط نهادها و دستگاه‌های ذیربط صورت گیرد می‌توان بیش



کار را عملیاتی کند گفت: متأسفانه این روزها شاهد قرارداد تک نسخه‌ای هستیم و نیازی از قرارداد کاری کارگران به همین شکل است! "هادی ابوی" یکی از مشکلات اصلی کارگران در زمان حاضر را بحث امنیت شغلی دانست و



از گذشته از ظرفیت‌های جامعه کارگری برای رشد، توسعه و حل مشکلات اقتصادی بهره برد. آن‌طور که فعلاًن حوزه کارگری می‌گویند گویا حداقل نیمی از کارگاه‌ها قراردادهای موقت و مسئله دار موسم به تک نسخه‌ای دارند و کارگران نگویند بخت هم از جزئیات نوع قراردادها خیر ندارند و فرآیندهایی که از سوی وزارت کار اعلام می‌شود در عمل، هیچگونه جنبه اجرایی نداشته و علیرغم وجود حقوق قانونی کارگران، همواره زیر بار ظلم کارفرمایانی قرار می‌گیرند که فقط به نفع خود می‌اندیشند...

**یک فعال حوزه کارگری می‌گوید پیمانکاران برخی از واحدهای تولیدی بزرگ، گردن کلفت شده و هر طور که دلشان می‌خواهند با کارگران قرارداد منعقد می‌کنند**

موقت در بازار کار کشور هستیم. این فعال حوزه کارگری کشور اضافه کرد: دولت اگر به وظیفه خود در زمینه اجرای قانون کار عمل کند دیگر مسائل اختلافی بین نیروی کار و کارفرما به حداقل ممکن خود خواهد رسید زیرا وقتی قراردادها مکتوب و مشخص بوده و در ۴ نسخه تنظیم شود، دیگر نیازی به تشکیل بسیاری از پرونده‌های شکایت در مراجع حل اختلاف نخواهد بود؛ اما مشکل این است که فعلاً تعداد زیاد قراردادهای یکطرفه معمولاً از سوی کارفرمایان ارائه می‌شود.

ابوی خاطر نشان کرد: در زمان حاضر، قراردادهای یک و سه ماهه در بسیاری از واحدها با ماهیت دائم منعقد می‌شود و می‌دانیم که بنگاه‌هایی که سالیان متمادی در حال کار بوده و میلیاردی تومان برای آن سرمایه‌گذاری شده و قرار هم نیست که تعطیل شود نیروی خود را به صورت موقت کمتر از یک سال جذب می‌کند. ولی با بیان اینکه وجود قراردادهای موقت باعث سلب آسایش و عدم امنیت شغلی نیروی کار می‌شود گفت: نبود امنیت شغلی باعث استرس

فراوان شغلی در افراد می‌شود و با وجود اینکه کارفرمایان فکر می‌کنند این مسئله باعث افزایش بهره‌وری نیروی کار می‌شود، ولی به‌عکس باعث نابودی انگیزه و توان کاری افراد خواهد شد!

### قرارداد آخر

در ماده ۱۰ قانون کار آمده است قرارداد کتبی بین کارگر و کارفرما باید در ۴ نسخه تنظیم گردیده و هر یک از این ۴ نسخه در اختیار کارگر، کارفرما، اداره کار شهرستان و تشکل‌های کارگری قرار می‌گیرد که ظاهراً این مسئله متأسفانه رعایت نمی‌شود.

از سوی دیگر، در ماده ۱۲ قانون کار به موضوع مالکیت کارگاه اشاره شده است که مواردی اعم از فروش، انتقال، ادغام و غیره در این ماده در خصوص قرارداد کاری کارگر که قطعی شده است صحبت می‌شود و اینکه مسئله مذکور هیچ تأثیری در ادامه کار وی ندارد لذا در مراجع حل اختلاف به این قضیه توجه می‌شود اما متأسفانه در بسیاری از کارگاه‌های واگذار شده یا انتقال یافته به غیر، با کارگر تسویه حساب می‌شود. یک فعال حوزه کارگری با بیان اینکه اکثر کارگران استانها به صورت قرارداد موقت کار می‌کنند می‌گوید این امر موجب بی‌رغبیتی کارگران برای فعالیت در واحدهای تولیدی شده است زیرا امنیت شغلی ندارند و سطح دستمزدها هم نسبت به تورم پایین است لذا دولت باید با اصلاح قانون قراردادهای کاری موقت، موجب دلگرمی کارگران شود.

"کریم صادق زاده تبریزی" تأکید دارد که پیمانکاران در واحدهای تولیدی بزرگ، گردن ندارند و متأسفانه هر طور که دلشان می‌خواهند با کارگران قرارداد منعقد کرده و از اعطای حق و حقوق قانونی آنها طفره می‌روند. بدین ترتیب می‌توان یکی از دلایل بی‌کیفیت مردم را نیز گله مند می‌کند، عدم دقت در تولید آنها دانست زیرا دقت در تولید بر عهده عناصر سرمایه، ماشین آلات و نیروی انسانی است و لذا وقتی کارگران به عنوان نیروی انسانی کارخانه‌ها استرس زیادی دارند و بخش عمده ای از ذهن آنها معطوف مسائل معیشتی و نحوه تداوم حیات کاری است به‌طور حتم نمی‌توانند توقعات کارفرما را برآورده سازند و نهایتاً خروجی آن، تولید قطعات و کالاهای کم کیفیت و ایراددار خواهد بود که به‌طور حتم، اصل مهم رونق تولید را تحت الشعاع خود قرار خواهد داد.